

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	熊本208号 大島地区改良工事
工事地名	熊本県荒尾市大島地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	12) 設 計 年 月	令和 6年 5月
2) 事務所名	有明海沿岸国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2489810001	14) 単価適用年月	2024年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 5月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	93,038,000
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	84,040,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	247日間 自 令和 6年 6月27日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (1回変更) 至 令和 7年 2月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	玉名	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道208号	22) 処 分 費 等	6,366
		23) 公 告 日	令和 6年 4月26日

3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-----------------------	--------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	熊本208号 大島地区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良				1		36,915,236			
			式	1		38,356,825	1	1,441,589	
道路土工				0		0			
			式	1		1,557,940	1	1,557,940	
掘削工				0		0			
			式	1		1,557,940	1	1,557,940	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満			0	0	0			単-1号
			m3	1,800	352.8	635,040	1,800	635,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)			0	0	0			単-2号
			m3	1,760	377	663,520	1,760	663,520	
整地	敷均し(ルーズ)			0	0	0			単-3号
			m3	1,800	144.1	259,380	1,800	259,380	
地盤改良工				1		35,023,863			
			式	1		33,615,679	1	-1,408,184	
作業土工 (ONランプ)				1		583,280			
			式	1		639,065	1	55,785	
床掘り	土砂			730		159,663			内-1号
			m3	0		0	-730	-159,663	
床掘り	土砂			0		0			内-2号
			m3	530		116,457	530	116,457	
埋戻し				620		277,834			内-3号
			m3	0		0	-620	-277,834	
埋戻し				0		0			内-4号
			m3	320		145,190	320	145,190	

設計内訳書

工事名	熊本208号 大島地区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	110 0		99,506 0	-110	-99,506	内-5号	
埋戻し		m3	0 210		0 343,669	210	343,669	内-6号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	80 0		18,699 0	-80	-18,699	内-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 60		0 13,637	60	13,637	内-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80 0		27,578 0	-80	-27,578	内-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 60		0 20,112	60	20,112	内-10号	
作業土工 (OFFランプ)		式	1 1		499,219 716,787	1	217,568		
床掘り	土砂	m3	680 0		149,793 0	-680	-149,793	内-11号	
床掘り	土砂	m3	0 640		0 141,239	640	141,239	内-12号	
埋戻し		m3	680 0		306,066 0	-680	-306,066	内-13号	
埋戻し		m3	0 440		0 197,621	440	197,621	内-14号	
埋戻し		m3	0 200		0 337,028	200	337,028	内-15号	

設計内訳書

工事名	熊本208号 大島地区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	80 0		17,521 0	-80	-17,521	内-16号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 70		0 16,526	70	16,526	内-17号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80 0		25,839 0	-80	-25,839	内-18号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 70		0 24,373	70	24,373	内-19号	
表層安定処理工 (ONランプ)		式	1 0		1,123,233 0	-1	-1,123,233		
表層混合処理	高炉セメント(B種) 1mを超え2m以下(2.0m) 固化材使用量18.0t/100m2	m2	41 0	4,278 4,278	175,398 0	-41	-175,398	単-4号	
表層混合処理	高炉セメント(B種) 1mを超え2m以下(平均1.77m) 固化材使用量23.0t/100m2	m2	189 0	5,015 5,015	947,835 0	-189	-947,835	単-5号	
表層安定処理工 (OFFランプ)		式	1 0		1,897,302 0	-1	-1,897,302		
表層混合処理	高炉セメント(B種) 1mを超え2m以下(1.8m) 固化材使用量23.4t/100m2	m2	374 0	5,073 5,073	1,897,302 0	-374	-1,897,302	単-6号	
固結工 (上部工改良部)		式	1 1		19,290,216 19,349,997	1	59,781		
スリ-攪拌	高炉セメント(B種) 杭径 1200mm 長さ(打設長) 7.51m 長さ(杭長) 5.5m	本	0 256	0 46,560	0 11,919,360	256	11,919,360	単-7号	

設計内訳書

工事名	熊本208号 大島地区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中層混合処理	高炉セメント(B種) 80kg/m ³ 改良深度 (7.5m) 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	4,926 0	3,916 3,916	19,290,216 0	-4,926	-19,290,216	単-8号	
中層混合処理	高炉セメント(B種) 100kg/m ³ 改良深度 2.01m 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	0 1,763		0 7,430,637	1,763	7,430,637	内-20号	
固結工 (ONランプ)		式	1 1		6,769,344 5,239,039	1	-1,530,305		
中層混合処理	高炉セメント(B種) 90kg/m ³ 改良深度 (平均2.2m) 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	166 0	3,975 3,975	659,850 0	-166	-659,850	単-9号	
中層混合処理	高炉セメント(B種) 130kg/m ³ 改良深度 (2.3m) 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	1,346 0	4,539 4,539	6,109,494 0	-1,346	-6,109,494	単-10号	
中層混合処理 (U型擁壁)	高炉セメント(B種) 145kg/m ³ 改良深度 (平均)2.1m 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	0 686	0 4,750	0 3,258,500	686	3,258,500	単-11号	
中層混合処理 (L型擁壁)	高炉セメント(B種) 145kg/m ³ 改良深度 1.8m 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	0 51	0 6,115	0 311,865	51	311,865	単-12号	
中層混合処理 (L型擁壁)	高炉セメント(B種) 125kg/m ³ 改良深度 (平均)2.4m 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	0 154	0 4,469	0 688,226	154	688,226	単-13号	
中層混合処理 (L型擁壁)	高炉セメント(B種) 125kg/m ³ 改良深度 (平均)1.96m 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	0 168	0 5,836	0 980,448	168	980,448	単-14号	
固結工 (OFFランプ)		式	1 1		4,861,269 7,670,791	1	2,809,522		

設計内訳書

工事名	熊本208号 大島地区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中層混合処理	高炉セメント(B種) 130kg/m ³ 改良深度 (2.3m) 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	1,071	4,539	4,861,269	0	-1,071	-4,861,269	単-15号
中層混合処理 (U型擁壁)	高炉セメント(B種) 145kg/m ³ 改良深度 (平均)2.8m 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	1,343	4,750	6,379,250	1,343	6,379,250	単-16号	
中層混合処理 (L型擁壁)	高炉セメント(B種) 125kg/m ³ 改良深度 (平均)2.01m 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	152	4,469	679,288	152	679,288	単-17号	
中層混合処理 (L型擁壁)	高炉セメント(B種) 125kg/m ³ 改良深度 (平均) 2.2m 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	137	4,469	612,253	137	612,253	単-18号	
舗装工		式	1		361,304	0	0		
アスファルト舗装工		式	1		149,340	0	0		
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	57	2,620	149,340	0	0	単-19号	
ブロック舗装工		式	1		211,964	0	0		
インターlockingブロック舗装	標準品 直線配置 厚6cm 空練モルタル(高炉) 敷材厚 30mm 100m ² 未満	m ²	6	4,611	27,666	0	0	単-20号	
特殊ブロック舗装	再利用設置	m ²	86	2,143	184,298	0	0	単-21号	

設計内訳書

工事名	熊本208号 大島地区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		458,430				
			1		458,430	0	0		
側溝工		式	1		458,430				
			1		458,430	0	0		
プレキャストU型側溝 (落ち蓋式)	300×300	m	59	5,292	312,228			単-22号	
			59	5,292	312,228	0	0		
側溝蓋	300用(普通型)側溝コン クリト蓋(L=500)	枚	118	1,239	146,202			単-23号	
			118	1,239	146,202	0	0		
応急処理工		式	1		940,357				
			1		940,357	0	0		
応急処理作業工		式	1		940,357				
			1		940,357	0	0		
応急作業		式	1		940,357			内-21号	
			1		940,357	0	0		
構造物撤去工		式	1		29,825				
			1		29,825	0	0		
構造物取壊し工		式	1		10,385				
			1		10,385	0	0		
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5cm	m2	57	182.2	10,385			単-24号	
			57	182.2	10,385	0	0		
運搬処理工		式	1		19,440				
			1		19,440	0	0		
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	4,358	13,074			単-25号	
			3	4,358	13,074	0	0		

設計内訳書

工事名	熊本208号 大島地区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	2,122	6,366			単-26号	
			3	2,122	6,366	0	0		
仮設工		式	1		101,457				
			1		1,393,290	1	1,291,833		
汚濁防止工		式	0		0				
			1		1,291,833	1	1,291,833		
濁水処理設備	標準処理量10m3/h級	式	0		0			内-22号	
			1		1,291,833	1	1,291,833		
交通管理工		式	1		101,457				
			1		101,457	0	0		
交通誘導警備員		人日	8		101,457			内-23号	
			8		101,457	0	0		
直接工事費		式	1		36,915,236				
			1		38,356,825	1	1,441,589		
共通仮設費		式	1		9,691,272				
			1		8,783,767	1	-907,505		
共通仮設費		式	1		4,352,847				
			1		3,255,866	1	-1,096,981		
運搬費		式	1		3,343,967				
			1		2,199,083	1	-1,144,884		
重建設機械分解組立費		回	0	0	0			単-27号	
			1	527,100	527,100	1	527,100		
重建設機械分解組立輸送費		回	2		3,343,967			内-24号	
			0		0	-2	-3,343,967		

設計内訳書

工事名	熊本208号 大島地区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送費		回	0 1		0 1,671,983			1	1,671,983	内-25号
技術管理費		式	1 1		19,781 36,581			1	16,800	
六価加溶出試験費		式	1 1		19,781 19,781			0	0	内-26号
施工調査費	施工状況モニタリング調査 機械土工(土砂)[埋戻し]	式	0 1		0 16,800			1	16,800	内-27号
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		989,099 1,020,202			1	31,103	
共通仮設費(率計上)		式	1 1		5,338,425 5,527,901			1	189,476	
純工事費		式	1 1		46,606,508 47,140,592			1	534,084	
現場管理費		式	1 1		18,221,101 18,420,613			1	199,512	
工事原価		式	1 1		64,827,609 65,561,205			1	733,596	
一般管理費等		式	1 1		11,572,391 11,688,795			1	116,404	
工事価格		式	1 1		76,400,000 77,250,000			1	850,000	
消費税相当額		式	1 1		7,640,000 7,725,000			1	85,000	

730/0m3当たり内訳書

床掘り

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		728	242. 8	176, 758			CB210030
		m 3	728	242. 8	176, 758	0	0	
合 計					159, 663			
					0		-159, 663	

0/320m3当たり内訳書

埋戻し

第 4号内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最小埋戻幅4m以上		0	0	0			CB210410
		m 3	324	496.1	160,736	324	160,736	
合 計					0			
					160,736		160,736	
変更積算金額					0			
					145,190		145,190	円/m3

110/0m3当たり内訳書

埋戻し

第 5号内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上		108	1,020	110,160			CB210410
		m 3	108	1,020	110,160	0	0	
合 計					99,506			
					0		-99,506	

0/210m3当たり内訳書

埋戻し

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		0	0	0			CB210410
		m 3	207	1,838	380,466	207	380,466	
合 計					0			
					380,466		380,466	
変更積算金額					0			
					343,669		343,669	円/m3

80/0m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		80.9	255.9	20,702			CA900010
		m 3	80.9	255.9	20,702	0	0	
合 計					18,699			
					0		-18,699	

0/60m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0. 3km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	59	377. 4	22, 266	59	22, 266	
合 計					0			
					22, 266		22, 266	
変更積算金額					0			
					20, 112		20, 112	円/m3

680/0m3当たり内訳書

埋戻し

第 13号内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最小埋戻幅4m以上		683	496.1	338,836			CB210410
		m 3	683	496.1	338,836	0	0	
合 計					306,066			
					0		-306,066	

0/200m3当たり内訳書

埋戻し

第 15号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		0	0	0			CB210410
		m 3	203	1, 838	373, 114	203	373, 114	
合 計					0			
					373, 114		373, 114	
変更積算金額					0			
					337, 028		337, 028	円/m3

80/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 18号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0. 3km以下	m 3	75. 8	377. 4	28, 606	0	0	CB210110
合 計					25, 839		-25, 839	
					0			

0/1,763m3当たり内訳書

中層混合処理

第 20号内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 100kg/m3 無	m ³	0 1,763	0 4,557	0 8,033,991	1,763	8,033,991	WB223410 単一 30号
スラリプラント現場内移設	標準	回	0 1	0 193,600	0 193,600	1	193,600	WB223230 単一 31号
合計					0 8,227,591		8,227,591	
変更積算金額					0 7,430,637		7,430,637	円/m ³

一式当たり内訳書

応急作業

第 21号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費	土木一般世話役		110	3, 692	406, 120			WYB00005
		時間	110	3, 692	406, 120	0	0	単一 42号
労務費	特殊作業員		110	3, 133	344, 630			WYB00006
		時間	110	3, 133	344, 630	0	0	単一 43号
労務費	普通作業員		110	2, 639	290, 290			WYB00007
		時間	110	2, 639	290, 290	0	0	単一 44号
合 計					940, 357			
					940, 357		0	

一式当たり内訳書

濁水処理設備

第 22号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中和処理装置設置・撤去	標準処理量10m3/h級		0	0	0			WYB00008
		回	2	345, 700	691, 400	2	691, 400	単一 46号
中和処理装置本体損料	標準処理量10m3/h級		0	0	0			WYB00013
		日	75	9, 850	738, 750	75	738, 750	単一 47号
合 計					0			
					1, 430, 150		1, 430, 150	
変更積算金額					0			
					1, 291, 833		1, 291, 833	円/式

8人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 23号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			8	14,040	112,320			WB010212
		人日	8	14,040	112,320	0	0	単一 48号
合 計					101,457			
					101,457		0	

0/1回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 25号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)		0	0	0			WB010350
		回	1	1, 851, 000	1, 851, 000	1	1, 851, 000	単一 51号
合 計					0			
					1, 851, 000		1, 851, 000	
変更積算金額					0			
					1, 671, 983		1, 671, 983	円/回

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 26号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験費		3	7,300	21,900			WYB00003
		検体	3	7,300	21,900	0	0	単一 52号
合 計					19,781			
					19,781			

一式当たり内訳書

施工調査費

第 27号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工状況モニタリング調査	土工 機械土工(土砂) 埋戻し 技術員0.5人		0		0			WYB00004
		式	1		16,800	1	16,800	単一 53号
合 計					0			
					16,800		16,800	
変更積算金額					0			
					16,800		16,800	円/式

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		352.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		0	0	0	CA900020	
			m 3	1	352.8	352.8		
計						0		
						352.8		
単価						0		
						352.8	円/m3	
変更積算単価						352.8	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0.3km以下		0	0	0	CB210110	
			m 3	1	377	377		
計						0		
						377		
単価						0		
						377	円/m3	
変更積算単価						377	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		144.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満)		0	0	0	CA900310	
		無し	m3	1	144.1	144.1		
計						0		
						144.1		
単価						0		
						144.1	円/m3	
変更積算単価								
						144.1	円/m3	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	表層混合処理	高炉セメント(B種) 1mを超え2m以下(2.0m) 固化材使用量18.0t/100m2	単位	m2	数量	1	単価	4,278
						1		4,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下		1	4,737	4,737	CB211410	
		18t/100m2	m2	1	4,737	4,737		
計						4,737		
						4,737		
単価						4,737		
						4,737	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	表層混合処理	高炉セメント(B種) 1mを超え2m以下(平均1.77m) 固化材使用量23.0t/100m2	単位	m2	数量	1	単価	5,015
						1		5,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 23t/100m2		1	5,552	5,552	CB211410	
			m 2	1	5,552	5,552		
計						5,552		
						5,552		
単価						5,552	円/m2	
						5,552		

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	表層混合処理	高炉セメント(B種) 1mを超え2m以下(1.8m) 固化材使用量23.4t/100m2	単位	m2	数量	1	単価	5,073
						1		5,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 23.4t/100m2		1	5,617	5,617	CB211410	
			m 2	1	5,617	5,617		
計						5,617		
						5,617		
単価						5,617	円/m2	
						5,617		

1次単価表

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	スラリ-攪拌	高炉セメント(B種) 杭径 1200mm 長さ(打設長) 7.51m 長さ(杭長) 5.5m	単位	本	数量	0	単価	0
						1		46,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		単軸施工 φ800mm~φ1200mm、3m<L≤10m 1200mm 7.51m 5.5m 0.249t/m 無		0	0	0	WB223210	
			本	1	51,540	51,540	単- 28号	
計						0		
						51,540		
単価						0		
						51,540	円/本	
変更積算単価						46,560	円/本	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	中層混合処理	高炉セメント(B種) 80kg/m3 改良深度 (7.5m) 施工規模 1 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	3,916
						1		3,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1,000m3以上 80kg/m3 無		1	4,336	4,336	WB223410	
			m3	1	4,336	4,336	単- 29号	
計						4,336		
						4,336		
単価						4,336		
						4,336	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	中層混合処理	高炉セメント(B種) 90kg/m ³ 改良深度 (平均2.2m) 施工規模 1000m ³ 以上	単位	m ³	数量	1	単価	3,975
						1		3,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 90kg/m ³ 無		1	4,401	4,401	WB223410	
			m ³	1	4,401	4,401	単- 32号	
計						4,401		
単価						4,401		
						4,401	円/m ³	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	中層混合処理	高炉セメント(B種) 130kg/m ³ 改良深度 (2.3m) 施工規模 1000m ³ 以上	単位	m ³	数量	1	単価	4,539
						1		4,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 130kg/m ³ 無		1	5,025	5,025	WB223410	
			m ³	1	5,025	5,025	単- 33号	
計						5,025		
単価						5,025		
						5,025	円/m ³	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	中層混合処理 (U型擁壁)	高炉セメント(B種) 145kg/m ³ 改良深度 (平均)2.1m 施工 規模 1000m ³ 以上	単位	m ³	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 145kg/m ³ 無		0	0	0		WB223410	
			m ³	1	5,258	5,258		単- 34号	
	計					0			
	単価					5,258		円/m ³	
	変更積算単価					4,750		円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	中層混合処理 (L型擁壁)	高炉セメント(B種) 145kg/m ³ 改良深度 1.8m 施工規模 10 00m ³ 以上	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中層混合処理工	L≦2m 1000m ³ 以上 特許料=無		0	0	0	WYB00069	
			m ³	100	4,505	450,500	単- 35号	
	セメント材料費	高炉セメントB パラロス含む		0	0	0	WYB00063	
			t	15.4	14,700	226,380	単- 36号	
	計					0		
						676,880		
	単価					0		
						6,769	円/m ³	
	変更積算単価							
						6,115	円/m ³	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	中層混合処理 (L型擁壁)	高炉セメント(B種) 125kg/m ³ 改良深度 (平均)2.4m 施工 規模 1000m ³ 以上	単位	m ³	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 125kg/m ³ 無		0	0	0		WB223410	
			m ³	1	4,947	4,947		単一 37号	
	計					0			
	単価					4,947		円/m ³	
	変更積算単価					4,469		円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	中層混合処理 (L型擁壁)	高炉セメント(B種) 125kg/m ³ 改良深度 (平均)1.96m 施工 規模 1000m ³ 以上	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中層混合処理工	L≦2m 1000m ³ 以上 特許料=無		0	0	0	WYB00055	
			m ³	100	4,505	450,500	単- 35号	
	セメント材料費	高炉セメントB パラロス含む		0	0	0	WYB00061	
			t	13.3	14,700	195,510	単- 38号	
	計					0		
						646,010		
	単価					0		
						6,461	円/m ³	
	変更積算単価							
						5,836	円/m ³	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	中層混合処理	高炉セメント(B種) 130kg/m3 改良深度 (2.3m) 施工規模 1000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	4,539
						1		4,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 130kg/m3 無		1	5,025	5,025	WB223410	
			m3	1	5,025	5,025	単- 33号	
	計					5,025		
	単価					5,025		
						5,025	円/m3	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	中層混合処理 (U型擁壁)	高炉セメント(B種) 145kg/m3 改良深度 (平均)2.8m 施工規模 1000m3以上	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 145kg/m3 無		0	0	0	WB223410	
			m3	1	5,258	5,258	単- 34号	
	計					0		
	単価					5,258		
						0		
	変更積算単価					5,258	円/m3	
						4,750	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	中層混合処理 (L型擁壁)	高炉セメント(B種) 125kg/m ³ 改良深度 (平均)2.01m 施工 規模 1000m ³ 以上	単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		4,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 125kg/m ³ 無		0	0	0	WB223410	
			m ³	1	4,947	4,947	単- 37号	
計						0		
						4,947		
単価						0		
						4,947	円/m ³	
変更積算単価								
						4,469	円/m ³	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	中層混合処理 (L型擁壁)	高炉セメント(B種) 125kg/m ³ 改良深度 (平均) 2.2m 施工 規模 1000m ³ 以上	単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		4,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 125kg/m ³ 無		0	0	0	WB223410	
			m ³	1	4,947	4,947	単- 37号	
計						0		
						4,947		
単価						0		
						4,947	円/m ³	
変更積算単価								
						4,469	円/m ³	

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,620
						1		2,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)		1	2,901	2,901	CB410260	
		50mm 再生密粒度アスコン(20)						
		プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,901	2,901		
計						2,901		
単価						2,901	円/m2	
						2,901		

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	インターロッキングブロック舗装	標準品 直線配置 厚6cm 空練モルタル(高炉) 敷材厚 30mm 100m2未満	単位	m2	数量	100	単価	4,611
						100		4,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック撤去(再設置)		撤去及び再設置 直線配置 ブロック厚 6cm		100	5,105	510,500	WB810420	
		空練りモルタル(高炉) 30mm 100m2未満						
		無 無	m2	100	5,105	510,500	単- 39号	
計						510,500		
単価						5,105	円/m2	
						5,105		

1次単価表

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	特殊ブロック舗装	再利用設置	単位	m ²	数量	1	単価	2,143	
						1		2,143	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		再利用設置		1	2,373	2,373	CB422530		
			m ²	1	2,373	2,373			
計						2,373			
単価						2,373	円/m ²		
						2,373			

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	プレキャストU型側溝 (落ち蓋式)	300×300	単位	m	数量	1	単価	5,292	
						1		5,292	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		再利用撤去・据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0		1	5,859	5,859	WB821410		
			m	1	5,859	5,859	単一 40号		
計						5,859			
単価						5,859			
						5,859	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	側溝蓋	300用(普通型)側溝コンクリート蓋(L=500)	単位	枚	数量	1	単価	1,239
						1		1,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		1	1,372	1,372	WB821430	
			枚	1	1,372	1,372	単- 41号	
計						1,372		
単価						1,372		
						1,372	円/枚	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	182.2
						1		182.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	201.8	201.8	CB430310	
			m2	1	201.8	201.8		
計						201.8		
単価						201.8		
						201.8	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,358
						1		4,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎		1	4,825	4,825	CB227010	
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下)						
		有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,825	4,825		
計						4,825		
						4,825		
単価						4,825	円/m3	
						4,825		

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,122
						1		2,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	2,350	2,350	WB020051	
			m 3	1	2,350	2,350	単- 45号	
計						2,350		
						2,350		
単価						2,350	円/m3	
						2,350		

1 次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	重建設機械分解組立費	単位	回	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立	分解組立 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	0	0	0	WB010360	
			1	527,100	527,100	単一 49号	
計					0		
単価					527,100		
変更積算単価					0		
					527,100	円/回	
					527,100	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	スラリ-攪拌工	単軸施工φ800mm~φ1200mm、3m<L≤10m 1200mm 7.51m 5.5m 0.249t/m 無	単位	本	数量	1	単価	51,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.083	29,536	2,451			
特殊作業員		人	0.167	25,064	4,185			
普通作業員		人	0.083	21,112	1,752			
セメント	高炉B パラ	t	1.506	14,700	22,138			
深層混合処理機運転	単軸施工φ800mm~φ1200mm、3m<L≤10m 7.51m	日	0.083	127,500	10,582	WK220130 単一 54号		
スラリプラント運転	10m3/h	日	0.083	66,660	5,532	WK220140 単一 55号		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,900			
計					51,540			
単価					51,540	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m ³ 以上 80kg/m ³ 無	単位	m ³	数量	100	単価	4,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.365	29,536	10,780		
	特殊作業員		人	0.365	25,064	9,148		
	普通作業員		人	0.73	21,112	15,411		
	セメント	高炉B パラ	t	8.48	14,700	124,656		
	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	日	0.365	509,100	185,821		WK220610 単一 56号
	スラリープラント運転		日	0.365	82,320	30,046		WK220620 単一 57号
	諸雑費（率+まるめ） 23%		式	1		57,738		
	計					433,600		
	単価					4,336		円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 100kg/m3 無	単位	m ³	数量	100	単価	4,557
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.444	29,536	13,113			
特殊作業員		人	0.444	25,064	11,128			
普通作業員		人	0.889	21,112	18,768			
セメント	高炉B パラ	t	10.6	14,700	155,820			
中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	332,600	147,674	WK220610 単一 58号		
スラリープラント運転		日	0.444	82,320	36,550	WK220620 単一 59号		
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		72,647			
計					455,700			
単価					4,557	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	スラリプラント現場内移設	標準	単位	回	数量	1	単価	193,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	29,536	29,536			
特殊作業員		人	2.9	25,064	72,685			
普通作業員		人	1.4	21,112	29,556			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740			
諸雑費 (まるめ)		式	1		83			
計						193,600		
単価						193,600	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 90kg/m ³ 無	単位	m ³	数量	100	単価	4,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.444	29,536	13,113		
	特殊作業員		人	0.444	25,064	11,128		
	普通作業員		人	0.889	21,112	18,768		
	セメント	高炉B パラ	t	9.54	14,700	140,238		
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	332,600	147,674		WK220610 単一 60号
	スラリープラント運転		日	0.444	82,320	36,550		WK220620 単一 57号
	諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1		72,629		
	計					440,100		
	単価					4,401		円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 130kg/m ³ 無	単位	m ³	数量	100	単価	5,025
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.444	29,536	13,113			
特殊作業員		人	0.444	25,064	11,128			
普通作業員		人	0.889	21,112	18,768			
セメント	高炉B パラ	t	13.78	14,700	202,566			
中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	332,600	147,674	WK220610 単一 60号		
スラリープラント運転		日	0.444	82,320	36,550	WK220620 単一 57号		
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		72,701			
計					502,500			
単価					5,025	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 145kg/m3 無	単位	m ³	数量	100	単価	5,258
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.444	29,536	13,113			
特殊作業員		人	0.444	25,064	11,128			
普通作業員		人	0.889	21,112	18,768			
セメント	高炉B パラ	t	15.37	14,700	225,939			
中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	332,600	147,674	WK220610 単一 58号		
スラリープラント運転		日	0.444	82,320	36,550	WK220620 単一 59号		
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		72,628			
計					525,800			
単価					5,258	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	中層混合処理工	L≦2m 1000m3以上 特許料=無	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.667	29,536	19,700		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0.667	25,064	16,717		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1.335	21,112	28,184		
	中層混合処理機運転	ベ-スマシ/BH0.8m3+トレンチ式 改良深度(標準)5m		0	0	0		WYB00074
			日	0.667	332,600	221,844		単一 61号
	スラリープラント運転	能力20m3/h		0	0	0		WYB00075
			日	0.667	82,320	54,907		単一 62号
	諸雑費 (率+まるめ) 32%			0		0		
			式	1		109,148		
	計					0		
						450,500		
	単価					0		
						4,505		円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	セメント材料費	高炉セメントBバラを含む	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	高炉Bバラ		0	0	0		
			t	1	14,700	14,700		14,700
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						14,700		
	単価					0		
						14,700	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 125kg/m ³ 無	単位	m ³	数量	100	単価	4,947
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.444	29,536	13,113			
特殊作業員		人	0.444	25,064	11,128			
普通作業員		人	0.889	21,112	18,768			
セメント	高炉B パラ	t	13.25	14,700	194,775			
中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	332,600	147,674	WK220610	単一	58号
スラリープラント運転		日	0.444	82,320	36,550	WK220620	単一	59号
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		72,692			
計					494,700			
単価					4,947		円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	セメント材料費	高炉セメントBバラを含む	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	高炉Bバラ	t	0	0	0		
			t	1	14,700	14,700		14,700
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						14,700		
	単価					0		
						14,700	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	インターロッキングブロック撤去（再設置）	撤去及び再設置 直線配置 ブロック厚 6cm 空練りモルタル(高炉) 30mm 100m2未満 無 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	5,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	インターロッキングブロック撤去工	再使用	m 2	100	2,285.92	228,592			
	インターロッキングブロック設置工 一般部	T=6cm 標準品 直線配置	m 2	100	5,943.85	594,385			
	インターロッキングブロック	ブロック厚6cm 標準品	m 2	100	-3,723	-372,300			
	インターロッキングブロック	ブロック厚6cm 標準品	m 2	2	3,650	7,300			
	空練モルタル 材料（1：3）	高炉	m 3	3.42	15,340	52,462		WB240070	単- 63号
	諸雑費（まるめ）		式	1		61			
	計					510,500			
	単価					5,105		円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	5,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	U型側溝	L2000 1000kg以下 昼 無	m	10	3,771.04	37,710			
	U型側溝	L2000 1000kg以下 昼 無	m	10	1,923.23	19,232			
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.672	2,450	1,646			
	諸雑費(まるめ)		式	1		2			
	計					58,590			
	単価					5,859		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	蓋版	再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1,372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	846.56	84,656		
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	524.86	52,486		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		58		
	計					137,200		
	単価					1,372	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-42号	労務費	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	3,692
						1		3,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.125	29,536	3,692		
			人	0.125	29,536	3,692		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						3,692		
						3,692		
単価						3,692	円/時間	
						3,692		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-43号	労務費	特殊作業員	単位	時間	数量	1	単価	3,133
						1		3,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.125	25,064	3,133		
			人	0.125	25,064	3,133		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						3,133		
						3,133		
単価						3,133	円/時間	
						3,133		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-44号	労務費	普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	2,639
						1		2,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	21,112	2,639		
			人	0.125	21,112	2,639		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,639		
						2,639		
単価						2,639	円/時間	
						2,639		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-45号	処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削) 有明アスコン(株)						
			m3	100	2,350	235,000		
計						235,000		
						235,000		
単価						2,350	円/m3	
						2,350		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	中和処理装置設置・撤去	標準処理量10m3/h級	単位	回	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	29,536	59,072		
	電工		人	2	23,192	46,384		
	設備機械工		人	2	27,872	55,744		
	普通作業員		人	3	21,112	63,336		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	2	31,800	63,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		57,564		
	計					0		
	単価					345,700		
						0		
						345,700	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	中和処理装置本体損料	標準処理量10m3/h級	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中和処理装置本体損料		標準処理量10m3/h級		0	0	0		
			日	1	9,850	9,850		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						9,850		
単価						0		
						9,850	円/日	

							単価使用年月	2024. 05
							歩掛使用年月	2024. 05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	14,040	14,040		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計								
						14,040		
単価								
						14,040	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	重建設機械分解組立	分解組立 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	527,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	25,064	401,024		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.4	44,100	105,840		
諸雑費 (率+まるめ) 4%			式	1		20,236		
計						527,100		
単価						527,100	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,851,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	25,064	401,024		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.4	44,100	105,840		
運搬費等率 265%			式	1		1,343,189		
諸雑費 (まるめ)			式	1		947		
計						1,851,000		
単価						1,851,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,851,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	25,064	401,024		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.4	44,100	105,840		
運搬費等率 265%			式	1		1,343,189		
諸雑費 (まるめ)			式	1		947		
計						1,851,000		
単価						1,851,000	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	六価クロム溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験費	単位	検体	数量	1	単価	7,300
						1	7,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験		環境庁告示第46号溶出試験費		1	7,300	7,300		
			検体	1	7,300	7,300		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						7,300		
						7,300		
単価						7,300	円/検体	
						7,300		

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	施工状況モニタリング調査	土工 機械土工(土砂) 埋戻し 技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
						1	16,800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						16,800		
単価						0	円/式	
						16,800		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ800mm～φ1200mm、3m<L≤10m 7.51m	単位	日	数量	1	単価	127,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,272	25,272			
軽油		L	35	142	4,970			
深層混合処理機 [単軸式・小型地盤改良機]	質量13t トルク27.4kN・m	供用日	1.61	60,400	97,244			
諸雑費（まるめ）		式	1		14			
計					127,500			
単価					127,500	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	スラリプラント運転	10m ³ /h	単位	日	数量	1	単価	66,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]	能力10m ³ /h	供用日	1.61	41,400	66,654		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					66,660		
	単価					66,660	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量	1	単価	509,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,272	25,272			
軽油		L	183	143	26,169			
中層混合処理機 [ベースマシン]	30t（1.4m3）級バックホウ	供用日	1.68	43,700	73,416			
中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]	改良深度（標準）8m 適合ベースマシン30t級	供用日	1.68	203,000	341,040			
施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.68	25,700	43,176			
諸雑費（まるめ）		式	1		27			
計					509,100			
単価					509,100	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	スラリープラント運転		単位	日	数量	1	単価	82,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機 [スラリープラント (全自動)]	能力20m ³ /h	供用日	1.68	49,000	82,320		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					82,320		
	単価					82,320	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価	332,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,272	25,272		
軽油			L	113	143	16,159		
中層混合処理機 [ベースマシン]		20t（0.8m3）級バックホウ	供用日	1.68	26,600	44,688		
中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]		改良深度（標準）5m 適合ベースマシン20t級	供用日	1.68	121,000	203,280		
施工管理装置		1ピースブーム用	供用日	1.68	25,700	43,176		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						332,600		
単価						332,600	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	スラリープラント運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	82,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機 [スラリープラント (全自動)]	能力20m ³ /h	供用日	1.68	49,000	82,320		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					82,320		
	単価					82,320	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価	332,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,272	25,272			
軽油		L	113	143	16,159			
中層混合処理機 [ベースマシン]	20 t (0.8 m ³) 級バックホウ	供用日	1.68	26,600	44,688			
中層混合処理機 (トレンチャ式) [攪拌混合装置]	改良深度 (標準) 5 m 適合ベースマシン 20 t 級	供用日	1.68	121,000	203,280			
施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1.68	25,700	43,176			
諸雑費 (まるめ)		式	1		25			
計					332,600			
単価					332,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	中層混合処理機運転	ベースマシンBH0.8m3+トレンチャ式 改良深度(標準)5m	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	1	25,272	25,272			
	軽油			0	0	0			
			L	113	143	16,159			
	中層混合処理機 [ベースマシン]	20t (0.8m3) 級バックホウ		0	0	0			
			供用日	1.68	26,600	44,688			
	中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]	改良深度（標準）5m 適合ベースマシン20t級		0	0	0			
			供用日	1.68	121,000	203,280			
	施工管理装置	1ピースブーム用		0	0	0			
			供用日	1.68	25,700	43,176			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		25			
	計					0			
						332,600			
	単価					0			
						332,600		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	スラリープラント運転	能力20m3/h	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機 [スラリープラント (全自動)]	能力20m3/h		0	0	0		
			供用日	1.68	49,000	82,320		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
	単価					82,320		円/日
						0		
						82,320		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	空練モルタル 材料（1：3）	高炉	単位	m ³	数量	1	単価	15,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	高炉B 25kg袋入	t	0.53	22,400	11,872		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	1.05	3,300	3,465		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					15,340		
	単価					15,340	円/m ³	